Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 334 16/07/2016  Pág: 1

DECISÃO DO PREFEITO

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº - 50/2016
PREGÃO PRESENCIAL  Nº - 029/2016

Vem-nos para DESPACHO o Processo Licitatório Nº -
50/2016, que trata a Pregão Presencial nº 029/2016,
destinado a selecionar a melhor proposta para AQUI-
SIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PEÇAS AUTOMO-
TIVAS ORIGINAIS DE REPOSIÇÃO QUE SERÃO UTI-
LIZADAS NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS
VEÍCULOS LEVES E SEMIPESADOS, ATENDENDO AS
REQUISIÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, con-
forme edital e termo de referência acostado aos autos.
 FICA REVOGADO, com embasamento legal no art.
49, Lei Federal 8666/93 a presente licitação, conside-
rando que o processo administrativo não foi suficiente
para apurar os fatos e fica determinado a abertura de
novo procedimento licitatório na mesma modalidade,
sendo que deverá corrigir o edital para que a entrega
das declarações sejam por cópia original com firma
reconhecida por instrumento público (cartório), junta-
mente com cópia desta autenticada por instrumento
público (cartório).

Igaratinga, 15 de julho de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 080/16, fir-
mado aos 19 de Maio de 2016. Fica ajustado a prorroga-
ção de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, II da Lei
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo

de vigência a partir de 19.07.2016 à 16.09.2016.

Igaratinga, 18 de março de 2016
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

Compras e Licitação